
Junta de Gobierno Local
Ref. JGL/13/2024

  

  

 NOTIFICACIÓN

Secretaría General del Ayuntamiento de l`Alfàs del Pi, 

CERTIFICA: 

Que en el día 5 de junio de 2024, la Alcaldía-Presidencia ha dictado la siguiente 
RESOLUCIÓN 1010/2024:

*
En ejercicio de las competencias que la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, el Real Decreto 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las
Disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local,  Reglamento Orgánico Municipal
publicado  en  el  B.O.P  núm  111,  de  13/06/2017  y  demás  legislación  vigente  y  concordante,
atribuyen a esta Presidencia, y atendidos los procedimientos que cada uno de los Departamentos
responsables de la gestión, tramitación y seguimiento de los mismos, ha trasladado, RESUELVE:

Primero:  Convocar sesión ORDINARIA de la Junta de Gobierno Local para el  día 11/06/2024
(primera convocatoria), en el  Salón de Plenos del Ayuntamiento de l´Alfàs del Pí, a las 09:15
horas. 

Segundo: Orden del día de la sesión: 

1. LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN
ORDINARIA ANTERIOR DE FECHA 28/05/2024.

2.  BAS/1354/2023_PRORROGA  DEL  ACUERDO  DE  ADHESIÓN  ESPECÍFICA  DEL
AYUNTAMIENTO DE L’ ALFÀS DEL PI AL ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE SEGUROS

Id
en

tif
ic

ad
or

 Z
K

vF
 E

nM
n 

X
H

X
E

 fC
03

 D
8I

4 
X

V
m

p 
38

Q
=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

aZ
K

vF
E

nM
nX

H
X

E
fC

03
D

8I
4X

V
m

p3
8Q

=

Documento firmado electrónicamente



ADHERIDOS  A LA CENTRAL  DE  CONTRATACIÓN  DE  LA DIPUTACIÓN  PROVINCIAL  DE
ALICANTE, AMA60-327/2022, AL LOTE 3, SEGURO DE FLOTA DE VEHÍCULOS.

3. BAS/149/2024_APROBACIÓN DEL ARRENDAMIENTO DE LAS PARCELAS 185 Y 186 DEL
CAMÍ DE LES COVES, SITAS EN EL POLÍGONO 9 DE L'ALFÀS DEL PI,  CON DESTINO A
PARKING MUNICIPAL.

4. CON/19/2024_CONVENIO CON LA ASOCIACIÓN FILARMÓNICA L'ALFÀS CANTA.

5. CON/26/2024_CONVENIO CON LA ASOCIACIÓN URUGUAYOS Y AMIGOS COSTA BLANCA
2024.

6. CON/59/2024_CONVENIO CON LA ASOCIACIÓN CULTURAL ERMITA DE SANT VICENT.

7. CON/23/2024_CONVENIO CON LA ASOCIACIÓN DE PENYAS 2024.

8. GJ/24/2024_APROBACIÓN DEL GASTO A JUSTIFICAR XXXVI EDICIÓN DEL FESTIVAL DE
CINE DE L'ALFAS DEL PI.

9.RP/22/2022_PROPUESTA DE RESOLUCIÓN EXPEDIENTE DE RESPONSABILIDAD
PATRIMONIAL DEL AYUNTAMIENTO.

10.  BAS/1493/2023_PRORROGA DEL CONTRATO BASADO EN EL ACUERDO MARCO DE
SERVICIOS  DE  SEGUROS  ADHERIDOS  A  LA  CENTRAL  DE  CONTRATACIÓN  DE  LA
DIPUTACIÓN  PROVINCIAL  DE  ALICANTE,  AMA60-327/2022,  LOTE  1  SEGURO  DE
RESPONSABILIDAD CIVIL/PATRIMONIAL

11.  BAS/1496/2023_PRORROGA  CONTRATO  BASADO  DEL  ACUERDO  DE  ADHESIÓN
ESPECIFICA DEL AYUNTAMIENTO DE L´ALFÀS DEL PI AL ACUERDO DE DE SERVICIOS DE
SEGUROS  ADHERIDOS  A  LA  CENTRAL  DE  CONTRATACIÓN  DE  LA  DIPUTACIÓN
PROVINCIAL DE ALICANTE, AMA60-327/2022, LOTE 2 SEGURO DE DAÑOS MATERIALES .

12. CON/47/2024_CONVENIO CON LA ASOCIACIÓN COEMPA

13. CON/48/2024_CONVENIO CON LA ASOCIACIÓN MEMBA

14. PROY/12/2024_APROBACIÓN DE LA MEMORIA VALORADA DE MEJORA DEL DRENAJE Y
LA PAVIMENTACIÓN DE LA AVDA. CAUTIVADOR ( L’ ALFÀS DEL PI).

15. PROY/16/2024_APROBACIÓN DEL PROYECTO TÉCNICO DE EJECUCIÓN DENOMINADO
«BAÑOS  ACCESIBLES  EN  PASEO  MARÍTIMO  (PASEO  DE  LAS  ESTRELLAS)»  (PLAN  DE
RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA-FINANCIADO  POR  LA  UNIÓN
EUROPEA- NEXTGENERATION EU).

16.  BAS/304/2024_SOLICITUD  DE  AUTORIZACIÓN  PARA  SUSPENSIÓN  CAUTELAR  DEL
SUMINISTRO DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE DE L’ ALFÀS DEL PI
A CLIENTES NO DOMÉSTICOS.

Id
en

tif
ic

ad
or

 Z
K

vF
 E

nM
n 

X
H

X
E

 fC
03

 D
8I

4 
X

V
m

p 
38

Q
=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

aZ
K

vF
E

nM
nX

H
X

E
fC

03
D

8I
4X

V
m

p3
8Q

=

Documento firmado electrónicamente



Tercero:  Se  inserta,  el  día  de  la  fecha,  para  conocimiento  público  general,  la  presente
convocatoria en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento:
http://www.lalfas.es/transparencia/normativa/convocatoria-junta-gobierno-local/

*

l

Fecha firma:  05/06/2024 14:59:00 CEST
Firmado por:  AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI
SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Id
en

tif
ic

ad
or

 Z
K

vF
 E

nM
n 

X
H

X
E

 fC
03

 D
8I

4 
X

V
m

p 
38

Q
=

ht
tp

s:
//c

iu
da

da
no

.la
lfa

s.
es

/P
or

ta
lC

iu
da

da
ni

aZ
K

vF
E

nM
nX

H
X

E
fC

03
D

8I
4X

V
m

p3
8Q

=

Documento firmado electrónicamente


